

Laporan Keuangan di bawah ini merupakan bagian dari Laporan Keuangan PT Bank Central Asia Tbk dan Entitas Anak per 30 Juni 2022 yang dipublikasikan melalui surat kabar harian Bisnis Indonesia dan Kompas pada tanggal 28 Juli 2022.

Jakarta, 5 Agustus 2022
PT Bank Central Asia Tbk

Jahia Setiaatmadia
Presiden Direktur

Vera Eve Lim
Direktur

PT Dwimuria Investama Andalan dan Entitas Anak

Laporan Posisi Keuangan Konsolidasian
Pada Tanggal 30 Juni 2022 dan 31 Desember 2021
(dalam jutaan Rupiah)

No.	POS - POS	Tidak Diaudit 30 Jun 2022	Diaudit 31 Des 2021
ASET			
1.	Kas	15.527.363	23.615.637
2.	Giro pada Bank Indonesia	86.598.317	65.785.161
3.	Giro pada bank-bank lain - setelah cadangan	15.995.315	12.773.535
4.	Penempatan pada Bank Indonesia dan bank-bank lain - setelah cadangan	119.991.992	88.404.877
5.	Aset keuangan yang diukur pada nilai wajar melalui laba rugi	2.977.880	2.447.163
6.	Tagihan akseptasi - setelah cadangan	14.312.850	10.941.030
7.	Wesel tagih - setelah cadangan	5.573.932	6.311.972
8.	Efek-efek yang dibeli dengan janji dijual kembali - setelah cadangan	97.764.684	147.776.250
9.	Kredit yang diberikan - setelah cadangan	623.125.787	589.813.578
10.	Piutang pembiayaan konsumen - setelah cadangan	8.563.842	7.855.976
11.	Piutang sewa pembiayaan - setelah cadangan	91.862	84.145
12.	Aset dari transaksi syariah - setelah cadangan	6.673.422	5.993.787
13.	Efek-efek untuk tujuan investasi - setelah cadangan	231.816.601	226.720.105
14.	Biaya dibayar dimuka	849.866	636.133
15.	Pajak dibayar dimuka	64.795	28.786
16.	Aset tetap - setelah akumulasi penyusutan	21.993.437	22.172.680
17.	Aset takberwujud - setelah akumulasi amortisasi	126.117.376	126.165.877
18.	Aset pajak tangguhan - bersih	6.713.028	5.538.181
19.	Aset lain-lain - setelah cadangan	19.977.953	19.340.967
JUMLAH ASET		1.404.730.302	1.362.405.840
LIABILITAS, DANA SYIRKAH TEMPORER, DAN EKUITAS			
LIABILITAS			
1.	Simpanan dari nasabah	1.003.194.013	968.493.007
2.	Dana simpanan syariah	2.076.355	1.532.929
3.	Simpanan dari bank-bank lain	7.094.427	10.017.194
4.	Liabilitas keuangan yang diukur pada nilai wajar melalui laba rugi	871.646	55.162
5.	Utang akseptasi	9.105.773	6.644.294
6.	Efek-efek yang dijual dengan janji dibeli kembali	20.214	77.021
7.	Efek-efek utang yang diterbitkan	482.646	482.149
8.	Utang Pajak	1.648.590	1.873.556
9.	Pinjaman yang diterima	855.987	1.009.114
10.	Liabilitas pajak tangguhan	-	-
11.	Estimasi kerugian komitmen dan kontinjensi	3.146.892	3.239.171
12.	Beban yang masih harus dibayar dan liabilitas lain-lain	19.175.553	18.612.731
13.	Liabilitas imbalan pasca-kerja	7.637.540	7.260.224
14.	Obligasi subordinasi	500.000	500.000
JUMLAH LIABILITAS		1.055.809.636	1.019.796.552
15.	Dana syirkah temporer	5.588.061	5.721.988
EKUITAS			
16.	Modal saham	210.619.700	210.619.700
17.	Tambahan modal disetor	(24.766.946)	(24.766.946)
18.	Surplus revaluasi aset tetap	1.663.099	1.665.209
19.	Selisih kurs karena penjabaran laporan keuangan dalam valuta asing	27.038	14.924
20.	Keuntungan (kerugian) yang belum direalisasi atas aset keuangan yang diukur pada nilai wajar melalui penghasilan komprehensif lain	1.511.920	3.162.637
21.	Saldo laba	62.220.720	54.259.455
22.	Komponen ekuitas lainnya	(5.073)	(5.073)
Jumlah ekuitas yang dapat diatribusikan kepada pemilik entitas induk		251.270.458	244.949.906
23.	Kepentingan non-pengendali	92.062.147	91.937.394
JUMLAH EKUITAS		343.332.605	336.887.300
JUMLAH LIABILITAS, DANA SYIRKAH TEMPORER, DAN EKUITAS		1.404.730.302	1.362.405.840

Laporan Laba Rugi dan Penghasilan Komprehensif Lain Konsolidasian
Periode Enam Bulan Yang Berakhir Pada Tanggal 30 Juni 2022 dan 2021
(dalam jutaan Rupiah, kecuali laba bersih per saham)

No.	POS - POS	Tidak Diaudit 30 Jun 2022	Tidak Diaudit 30 Jun 2021
PENDAPATAN DAN BEBAN OPERASIONAL			
1.	Pendapatan bunga dan syariah	33.473.238	33.294.657
2.	Pendapatan syariah	328.145	299.654
Jumlah pendapatan bunga dan syariah		33.801.383	33.594.311
3.	Beban bunga dan syariah	(3.881.337)	(4.726.821)
4.	Beban syariah	(88.172)	(104.716)
Jumlah beban bunga dan syariah		(3.969.509)	(4.831.537)
PENDAPATAN BUNGA DAN SYARIAH - BERSIH		29.831.874	28.762.774
PENDAPATAN OPERASIONAL LAINNYA			
5.	Pendapatan provisi dan komisi - bersih	8.169.054	7.105.487
6.	Pendapatan transaksi yang diukur pada nilai wajar melalui laba rugi - bersih	590.521	1.091.608
7.	Lain-lain	3.250.168	2.549.395
Jumlah pendapatan operasional lainnya		12.009.743	10.746.490
8.	Beban penyisihan kerugian penurunan nilai aset	(3.726.935)	(6.546.228)
BEBAN OPERASIONAL LAINNYA			
9.	Beban karyawan	(7.229.250)	(7.041.937)
10.	Beban umum dan administrasi	(6.716.505)	(6.133.153)
11.	Lain-lain	(1.432.446)	(1.276.190)
Jumlah beban operasional lainnya		(15.378.201)	(14.451.280)
LABA SEBELUM PAJAK PENGHASILAN		22.736.481	18.511.756
BEBAN PAJAK PENGHASILAN			
LABA BERSIH		18.494.457	15.100.579
PENGHASILAN KOMPREHENSIF LAIN:			
12.	Pos-pos yang tidak akan direklasifikasi ke laba rugi:	-	-
a.	Pengukuran kembali liabilitas imbalan pasti	-	-
b.	Pajak penghasilan	-	-
c.	Pengukuran kembali liabilitas imbalan pasti - setelah pajak penghasilan	-	-
13.	Surplus revaluasi aset tetap	-	-
13.	Pos-pos yang akan direklasifikasi ke laba rugi:	-	-
a.	Keuntungan (kerugian) yang belum direalisasi atas aset keuangan yang diukur pada nilai wajar melalui penghasilan komprehensif lain	(3.709.193)	(1.292.884)
b.	Pajak penghasilan	703.401	244.643
c.	Keuntungan (kerugian) yang belum direalisasi atas aset keuangan yang diukur pada nilai wajar melalui penghasilan komprehensif lain - setelah pajak penghasilan	(3.005.792)	(1.048.241)
d.	Selisih kurs karena penjabaran laporan keuangan dalam valuta asing	22.048	17.925
PENGHASILAN KOMPREHENSIF LAIN, SETELAH PAJAK PENGHASILAN		(2.983.744)	(1.030.316)
JUMLAH LABA KOMPREHENSIF		15.510.713	14.070.263
LABA BERSIH YANG DAPAT DIATRIBUSIKAN KEPADA:			
Pemilik entitas induk		10.359.155	8.587.673
Kepentingan non-pengendali		8.135.302	6.512.906
LABA BERSIH PER SAHAM DASAR DAN DILUSIAN YANG DAPAT DIATRIBUSIKAN KEPADA PEMILIK ENTITAS INDUK		18.494.457	15.100.579
LABA KOMPREHENSIF YANG DAPAT DIATRIBUSIKAN KEPADA:			
Pemilik entitas induk		8.720.552	8.022.217
Kepentingan non-pengendali		6.790.161	6.048.046
LABA BERSIH PER SAHAM DASAR DAN DILUSIAN YANG DAPAT DIATRIBUSIKAN KEPADA PEMILIK ENTITAS INDUK		15.510.713	14.070.263

Laporan Perubahan Ekuitas Konsolidasian
Periode Enam Bulan Yang Berakhir Pada Tanggal 30 Juni 2022 dan 2021
(dalam jutaan Rupiah)

POS-POS	Periode Enam Bulan Yang Berakhir Pada Tanggal 30 Juni 2022 dan 2021 (tidak diaudit)										
	Atribusi kepada pemilik entitas induk									Kepentingan non-pengendali	Jumlah ekuitas
	Modal ditempatkan dan disetor penuh	Tambahan modal disetor	Surplus revaluasi aset tetap	Selisih kurs karena penjabaran laporan keuangan dalam valuta asing	Keuntungan (kerugian) yang belum direalisasi atas aset keuangan yang diukur pada nilai wajar melalui penghasilan komprehensif lain - bersih	Saldo Laba	Komponen ekuitas lainnya	Jumlah ekuitas pemilik entitas induk			
Saldo per 31 Desember 2020	210.619.700	(24.766.946)	1.665.160	9.904	3.672.856	51.726.350	(5.073)	242.921.951	83.775.739	326.697.690	
Laba periode berjalan	-	-	-	-	-	8.587.673	-	8.587.673	6.512.906	15.100.579	
Selisih kurs karena penjabaran laporan keuangan dalam valuta asing	-	-	-	10.132	-	-	-	10.132	7.793	17.925	
Keuntungan (kerugian) yang belum direalisasi atas aset keuangan yang diukur pada nilai wajar melalui penghasilan komprehensif lain - bersih	-	-	-	-	(575.588)	-	-	(575.588)	(472.653)	(1.048.241)	
Jumlah laba komprehensif periode berjalan	-	-	-	10.132	(575.588)	8.587.673	-	8.022.217	6.048.046	14.070.263	
Dividen kas	-	-	-	-	-	(6.945.000)	-	(6.945.000)	(4.799.096)	(11.744.096)	
Saldo per 30 Juni 2021	210.619.700	(24.766.946)	1.665.160	20.036	3.097.268	53.369.023	(5.073)	243.999.168	85.024.689	329.023.857	
Saldo per 31 Desember 2021	210.619.700	(24.766.946)	1.665.209	14.924	3.162.637	54.259.455	(5.073)	244.949.906	91.937.394	336.887.300	
Laba periode berjalan	-	-	-	-	-	10.359.155	-	10.359.155	8.135.302	18.494.457	
Surplus revaluasi aset tetap	-	-	(2.110)	-	-	2.110	-	-	-	-	
Selisih kurs karena penjabaran laporan keuangan dalam valuta asing	-	-	-	12.114	-	-	-	12.114	9.934	22.048	
Keuntungan (kerugian) yang belum direalisasi atas aset keuangan yang diukur pada nilai wajar melalui penghasilan komprehensif lain - bersih	-	-	-	-	(1.650.717)	-	-	(1.650.717)	(1.355.075)	(3.005.792)	
Jumlah laba komprehensif periode berjalan	-	-	(2.110)	12.114	(1.650.717)	10.361.265	-	8.720.552	6.790.161	15.510.713	
Penyesuaian kepentingan non pengendali	-	-	-	-	-	-	-	-	4	4	
Dividen kas	-	-	-	-	-	(2.400.000)	-	(2.400.000)	(6.665.412)	(9.065.412)	
Saldo per 30 Juni 2022	210.619.700	(24.766.946)	1.663.099	27.038	1.511.920	62.220.720	(5.073)	251.270.458	92.062.147	343.332.605	

Laporan Komitmen dan Kontinjensi Konsolidasian
Pada Tanggal 30 Juni 2022 dan 31 Desember 2021
(dalam jutaan Rupiah)

No.	POS - POS	Tidak Diaudit 30 Jun 2022	Diaudit 31 Des 2021
KOMITMEN			
Tagihan komitmen:			
1.	Fasilitas pinjaman/pembiayaan yang belum ditarik	5.113.736	4.725.150
2.	Posisi valas yang akan diterima dari transaksi spot dan derivatif/forward	14.613.164	8.569.002
3.	Lainnya	684.969	74.657
Jumlah komitmen		20.411.869	13.368.809
Liabilitas komitmen:			
1.	Fasilitas kredit/pembiayaan yang belum ditarik - Committed	202.712.994	204.493.322
	- Uncommitted	73.162.050	69.607.686
2.	Fasilitas Letter of Credit kepada nasabah yang tidak dapat dibatalkan	14.371.267	12.377.542
3.	Posisi valas yang akan diserahkan untuk transaksi spot dan derivatif/forward	47.942.054	65.483.854
4.	Lainnya	485.793	179.680
Jumlah liabilitas komitmen		338.674.158	352.142.084
KONTINJENSI			
Tagihan kontinjensi:			
1.	Garansi yang diterima	761.100	650.351
2.	Lainnya	-	-
Jumlah tagihan kontinjensi		761.100	650.351
Liabilitas kontinjensi:			
1.	Garansi yang diberikan	18.615.659	18.024.633
2.	Lainnya	89	78
Jumlah liabilitas kontinjensi		18.615.748	18.024.711

Jakarta, 1 Agustus 2022

Honky Harjo
Direktur Utama

Agus Santoso Suwanto
Direktur